
Министерство образования саратовской области 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Саратовской области 
«Саратовский архитектурно-строительный колледж» 

(ГАПОУ СО «САСК») 
 

ПРИКАЗ 
 

22.08.2025                          № 131/од 
г. Саратов 

 
О создании Комиссии по переходу обучающихся с платного 
обучения на бесплатное на 2025-2026 учебный год 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями с 24.07.2023) и Положением о 
порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего 
профессионального образования, с платного обучения на бесплатное, утвержденного 
приказом ГАПОУ СО «САСК» от 21.05.2025 № 94/од,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Комиссию по переходу обучающихся с платного обучения на 
бесплатное ГАПОУ СО «САСК» на 2025-2026 учебный год в составе: 

 

2. Утвердить график и порядок работы комиссии по переходу обучающихся с 
платного обучения на бесплатное на 2025-2026 учебный год (Приложение). 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                С.Л. Аборин 
 

Председатель комиссии:    
Заместитель председателя 
Члены комиссии: 

Петрова Т.В., заведующий очного отделения 
Сорокина Д.А., заведующий очного отделения 
Пронина Л.А., заведующий очного отделения 
Фролова Т.А., исполняющий обязанности заведующего 
заочного отделения 
Барулина Ю.И., председатель предметно-цикловой 
комиссии 
Гончарова Л.Н., председатель предметно-цикловой 
комиссии 
Еремина М.А., председатель предметно-цикловой комиссии 
Ерофеева Е.В., председатель предметно-цикловой комиссии 
Зыбина О.В., председатель предметно-цикловой комиссии 
Ильичева И.А., председатель предметно-цикловой 
комиссии 
Норовяткина Е.М., председатель предметно-цикловой 
комиссии 
Огольцова Е.Г., председатель предметно-цикловой 
комиссии 
Сидорова Ю.А., председатель предметно-цикловой 
комиссии 
Сычева В.Ю., председатель предметно-цикловой комиссии 
Полякова Е.Д., председатель Cтуденческого совета 
Волков О.А., председатель Cовета родителей 



Приложение 
к приказу ГАПОУ СО «САСК» 
от « 22 »  августа  2025 г. № 131/од 

 
 
График и порядок работы Комиссии по переходу обучающихся с платного обучения 

на бесплатное ГАПОУ СО «САСК» на 2025-2026 учебный год  
 

Мероприятие Срок проведения Ответственные 
Определение вакантных 
бюджетных мест 

26.08.2025-28.08.2025 
13.01.2026-20.01.2026 

Председатель Комиссии 

Размещение информации о 
количестве вакантных  
бюджетных мест и сроках 
подачи заявлений на 
официальном сайте колледжа 

25.08.2025-27.08.2025 
11.01.2026-20.01.2026 

Председатель Комиссии 

Прием заявлений студентов о 
переходе с платного обучения 
на бесплатное 

25.08.2025-27.08.2025 
13.01.2026-22.01.2026 

Председатель Комиссии 

Предоставление материалов для 
работы Комиссии 

5-дневный срок с момента 
поступления заявления 

Председатель Комиссии 

Заседание Комиссии 28.08.2025 
23.01.2026 

Председатель Комиссии 

Размещение объявления о 
календарной дате, времени и 
месте работы комиссии на 
официальном сайте колледжа 

За неделю до дня работы 
Комиссии 

Председатель Комиссии 

Размещение протокола 
заседания Комиссии на сайте 
колледжа 

В течение 5 дней со дня 
заседания Комиссии 

Председатель Комиссии 

Издание приказа о переводе с 
платного обучения на 
бесплатное 

Не позднее 10 
календарных дней с даты 

принятия Комиссией 
решения 

Председатель Комиссии 

 

Сроки подачи заявлений 
о переводе с платного обучения на бесплатное 

на 2025-2026 учебный год 
 
2-й семестр 2024-2025 учебного года: 25 - 27 августа 2025 года 
1-й семестр 2025-2026 учебного года: 12- 21 января 2026 года 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-08-21T14:56:42+0400
	Аборин Сергей Леонидович




